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Informacja prawna 28 – 31.12.2020 r. 

Źródło: Krajowa Informacja Skarbowa 
 

Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl, związane z 

zagadnieniami podatkowymi i celnymi 

Dziennik Ustaw: Rok 2020 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

2359 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 

22 grudnia 2020 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie 

zaniechania poboru 

podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych od 

dochodów 

(przychodów) z 

tytułu niektórych 

stypendiów i innych 

środków 

finansowych 

przyznanych przez 

Narodowe Centrum 

Nauki  

2020-12-28 2020-12-29 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów, Inwestycji i Rozwoju z 

dnia 14 października 2019 r. w 

sprawie zaniechania poboru 

podatku dochodowego od osób 

fizycznych od dochodów 

(przychodów) z tytułu niektórych 

stypendiów i innych środków 

finansowych przyznanych przez 

Narodowe Centrum Nauki (Dz. U. 

poz. 1982) w § 2 wyrazy „31 

grudnia 2020 r.” zastępuje się 

wyrazami „31 grudnia 2021 r.”. 

2367 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

2020-12-28 2020-12-29 Upoważnia się Dyrektora Izby 

Administracji Skarbowej w 

Olsztynie do:  
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

Regionalnej z dnia 

18 grudnia 2020 r. 

w sprawie 

upoważnienia 

innego organu 

Krajowej 

Administracji 

Skarbowej do 

wykonywania 

zadań Szefa 

Krajowej 

Administracji 

Skarbowej 

dotyczących 

informacji o 

schematach 

podatkowych  

1) nadawania numeru schematu 

podatkowego (NSP), o którym 

mowa w art. 86g § 2 ustawy z 

dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa, zwanej 

dalej „ustawą”;  

2) nadawania numeru zgłoszenia 

schematu podatkowego 

transgranicznego (NZSPT), o 

którym mowa w art. 86a § 1 pkt 

5a ustawy;  

3) przekazywania potwierdzenia 

nadania NSP, o którym mowa w 

art. 86g § 2a ustawy;  

4) zwracania się do 

przekazującego informacje o ich 

uzupełnienie lub wyjaśnienie 

wątpliwości co do ich treści, o 

którym mowa w art. 86h § 1 

ustawy;  

5) wydawania postanowienia o 

odmowie nadania NSP, o którym 

mowa w art. 86i § 1 ustawy;  

6) wydawania postanowienia o 

unieważnieniu NSP nadanego 

schematowi podatkowemu, o 

którym mowa w art. 86i § 2 

ustawy;  

7) pozostawiania informacji o 

schemacie podatkowym bez 

rozpatrzenia, o którym mowa w 

art. 86i § 6 ustawy;  

8) doręczania potwierdzenia 

nadania NSP oraz innych pism w 

sposób, o którym mowa w art. 

86ia ustawy;  

9) wydawania postanowienia o 

odmowie wszczęcia 

postępowania w sprawie nadania 

NSP – w przypadku, o którym 

mowa w art. 165a § 1 ustawy;  

10) umarzania postępowania w 

sprawie nadania NSP – w 

przypadku, o którym mowa w art. 

208 ustawy. 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

2368 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 

23 grudnia 2020 r. 

w sprawie 

przedłużenia 

terminu na 

wydatkowanie na 

własne cele 

mieszkaniowe 

przychodu 

uzyskanego w 2018 

r. z odpłatnego 

zbycia 

nieruchomości lub 

prawa 

majątkowego  

2020-12-28 2020-12-29 Przedłuża się do dnia 31 grudnia 

2021 r. termin na wydatkowanie 

przez podatnika na własne cele 

mieszkaniowe przychodu 

uzyskanego w 2018 r. z 

odpłatnego zbycia nieruchomości 

lub prawa majątkowego, o którym 

mowa w art. 21 ust. 1 pkt 131 

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o 

podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1426, z późn. zm.2)) (w brzmieniu 

z dnia 1 stycznia 2009 r., Dz. U. z 

2008 r. poz. 1316). 

2381 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 

18 grudnia 2020 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie zwolnień 

od podatku 

akcyzowego  

2020-12-28 2021-01-01 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 28 grudnia 2018 

r. w sprawie zwolnień od podatku 

akcyzowego (Dz. U. poz. 2525, z 

2019 r. poz. 2002 oraz z 2020 r. 

poz. 985 i 1852) w § 13:  

1) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w 

brzmieniu:  

„2a. Przepisu ust. 1 nie stosuje się 

do podatników, którzy wyłącznie 

rozlewają piwo wytworzone przez 

innych producentów.”;  

2) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w 

brzmieniu:  

„5a. Przy obliczaniu limitu 

produkcji określonego dla 

zwolnienia, o którym mowa w ust. 

1, podatnicy rozlewający piwo nie 

uwzględniają ilości rozlanego 

piwa wytworzonego przez innych 

producentów, przemieszczonego 

od tych producentów do podmiotu 

rozlewającego piwo w procedurze 

zawieszenia poboru akcyzy, jeżeli 

piwo to po rozlaniu zostało 

przemieszczone między 

podmiotem dokonującym jego 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/2368
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2020/2368
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

rozlewu i podmiotem 

wytwarzającym piwo w tej 

procedurze.”.  

 

§ 2. W przypadku piwa 

wyprodukowanego do dnia 

poprzedzającego dzień wejścia w 

życie niniejszego rozporządzenia 

przy obliczaniu limitu produkcji, o 

którym mowa w § 13 ust. 1 

rozporządzenia zmienianego w § 

1, stosuje się przepisy 

dotychczasowe. 

2383 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 

18 grudnia 2020 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie informacji o 

cenach 

transferowych w 

zakresie podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych  

2020-12-29 2021-01-01 Rozporządzenie wprowadza 

zmiany do ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych. 

2387 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 

23 grudnia 2020 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie 

dokumentacji cen 

transferowych w 

zakresie podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych  

2020-12-29 2021-01-01 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 21 grudnia 2018 

r. w sprawie dokumentacji cen 

transferowych w zakresie podatku 

dochodowego od osób fizycznych 

(Dz. U. poz. 2509 oraz z 2020 r. 

poz. 238) w § 2 w pkt 4 kropkę 

zastępuje się średnikiem i dodaje 

się pkt 5 w brzmieniu:  

„5) w zakresie uzasadnienia 

gospodarczego transakcji, o 

którym mowa w art. 23zc ust. 1a 

ustawy:  

a) okoliczności, z których wynika 

obowiązek sporządzenia lokalnej 

dokumentacji cen transferowych 

zgodnie z art. 23za ust. 1 lub 1a 

ustawy,  

b) opis spodziewanych:  
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

– korzyści podatkowych, takich 

jak: niepowstanie zobowiązania 

podatkowego, odsunięcie w 

czasie powstania zobowiązania 

podatkowego lub obniżenie jego 

wysokości, powstanie lub 

zawyżenie straty podatkowej oraz 

powstanie nadpłaty lub prawa do 

zwrotu podatku albo zawyżenie 

kwoty nadpłaty lub zwrotu 

podatku,  

– innych, kwantyfikowalnych lub 

niekwantyfikowalnych, korzyści 

ekonomicznych, takich jak: 

zwiększenie rentowności 

działalności przed 

opodatkowaniem, zwiększenie 

produktywności pracy, 

wzmocnienie przewagi 

konkurencyjnej, zwiększenie 

udziału w rynku, zwiększenie 

rozpoznawalności 

przedsiębiorstwa, marki lub 

produktu oraz rozwój cech 

funkcjonalnych przedsiębiorstwa 

lub produktu,  

c) pozostałe przyczyny 

gospodarcze transakcji.”. 

2388 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 

23 grudnia 2020 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie zwolnień 

od podatku 

akcyzowego  

2020-12-29 2021-01-01 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 28 grudnia 2018 

r. w sprawie zwolnień od podatku 

akcyzowego (Dz. U. poz. 2525, z 

2019 r. poz. 2002 oraz z 2020 r. 

poz. 985, 1852 i 2381) w § 44a:  

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Podatnikowi, który do końca 

miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym odwołano stan 

epidemii ogłoszony na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej w 

związku z wirusem SARS-CoV-2 

na podstawie art. 46 ust. 2 i 4 

usta-wy z dnia 5 grudnia 2008 r. o 

zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

ludzi (Dz. U. z 2020 r. poz. 1845 i 

2112), zniszczy piwo z 

przekroczonym terminem 

przydatności do spożycia, 

zwrócone temu podatnikowi, 

przysługuje zwolnienie poprzez 

obniżenie kwoty akcyzy, do której 

zapłaty jest obowiązany, o kwotę 

akcyzy zapłaconej od zwróconego 

i zniszczonego piwa.”;  

2) w ust. 2 wprowadzenie do 

wyliczenia otrzymuje brzmienie:  

„Obniżenia, o którym mowa w ust. 

1, podatnik może dokonać w 

terminie do końca 6. miesiąca 

następującego po miesiącu, w 

którym odwołano stan epidemii 

ogłoszony na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej w 

związku z wirusem SARS-CoV-2, 

w przypadku całkowitego 

zniszczenia piwa z 

przekroczonym terminem 

przydatności do spożycia, 

dokonanego:”. 

2395 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 

18 grudnia 2020 r. 

w sprawie 

zaniechania poboru 

podatku 

dochodowego od 

dochodów 

(przychodów) 

osiąganych przez 

wykonawców 

kontraktowych z 

tytułu dostarczania 

towarów i usług 

siłom zbrojnym 

USA lub budowy 

infrastruktury dla sił 

zbrojnych USA  

2020-12-29 2020-12-30 Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

– Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 

2020 r. poz. 1325, 1423, 2122, 

2123 i 2320) zarządza się, co 

następuje:  

§ 1. Zarządza się zaniechanie 

poboru podatku dochodowego od 

osób fizycznych i podatku 

dochodowego od osób prawnych 

od dochodów (przychodów) 

osiąganych przez wykonawcę 

kontraktowego w rozumieniu art. 2 

lit. e Umowy między Rządem 

Rzeczypospolitej Polskiej a 

Rządem Stanów Zjednoczonych 

Ameryki o wzmocnionej 

współpracy obronnej, podpisanej 

w Warszawie dnia 15 sierpnia 

2020 r. (Dz. U. poz. 2153 i 2154) 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

mającego miejsce zamieszkania 

albo siedzibę lub zarząd na 

terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej z tytułu dostarczania 

towarów i usług siłom zbrojnym 

USA w rozumieniu art. 2 lit. a tej 

Umowy lub budowy infrastruktury 

dla tych sił zbrojnych na 

podstawie umowy lub umowy o 

podwykonawstwo zawartych z 

tymi siłami zbrojnymi lub na ich 

rzecz.  

§ 2. Zaniechanie, o którym mowa 

w § 1, ma zastosowanie do 

dochodów (przychodów) 

osiąganych od dnia 13 listopada 

2020 r. do dnia 31 grudnia 2021 r. 

2410 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 

28 grudnia 2020 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie 

właściwości 

organów 

podatkowych  

2020-12-30 2021-01-01 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 22 sierpnia 2005 

r. w sprawie właściwości organów 

podatkowych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 2371) wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) w § 6:  

a) w ust. 1 pkt 7 otrzymuje 

brzmienie:  

„7) w województwie mazowieckim 

– Naczelnik Trzeciego 

Mazowieckiego Urzędu 

Skarbowego w Radomiu;”,  

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje 

brzmienie:  

„2) innych niż wymienione w ust. 1 

lub w pkt 1 – właściwi miejscowo 

są naczelnicy urzędów 

skarbowych wymienieni w ust. 1, 

ustaleni ze względu na miejsce 

uzyskania przychodu.”,  

c) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:  

„3. Jeżeli podatnik, o którym 

mowa w ust. 1, prowadzi 

działalność gospodarczą na 

terenie więcej niż jednego 

województwa albo uzyskuje 

dochody (przychody), o których 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

mowa w ust. 2, na terenie więcej 

niż jednego województwa, albo 

jednocześnie uzyskuje dochody 

(przychody) z tytułów 

wymienionych w ust. 1 i 2 na 

terenie więcej niż jednego 

województwa, właściwy 

miejscowo jest Naczelnik 

Trzeciego Mazowieckiego Urzędu 

Skarbowego w Radomiu.  

4. W sprawach zryczałtowanego 

podatku dochodowego od osób 

prawnych pobieranego przez 

płatników od dochodów 

(przychodów) uzyskiwanych przez 

podatników, o których mowa w 

ust. 1, właściwy miejscowo jest 

Naczelnik Lubelskiego Urzędu 

Skarbowego w Lublinie.”;  

2) uchyla się § 8a;  

3) w § 9 uchyla się ust. 3;  

4) uchyla się § 13b;  

5) w § 15 uchyla się ust. 4; 

6) w § 16:  

a) w ust. 1 w pkt 1 uchyla się lit. d,  

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4. Organami podatkowymi 

właściwymi miejscowo w 

sprawach stwierdzenia nadpłaty 

zryczałtowanego podatku 

dochodowego od osób fizycznych 

pobieranego przez płatników, na 

wniosek będącego nierezydentem 

podatnika tego podatku, są 

naczelnicy urzędów skarbowych 

ustaleni ze względu na miejsce 

zamieszkania lub adres siedziby 

płatnika wskazani w § 5 ust. 1.”,  

c) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:  

„5. Organem podatkowym 

właściwym miejscowo w 

sprawach stwierdzenia nadpłaty 

zryczałtowanego podatku 

dochodowego od osób prawnych 

pobieranego przez płatników, na 



 

 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

wniosek będącego nierezydentem 

podatnika tego podatku, jest 

naczelnik urzędu skarbowego 

wskazany w § 6 ust. 4.”. 

2416 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 

28 grudnia 2020 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie wyłączenia 

lub ograniczenia 

stosowania art. 41 

ust. 12 ustawy o 

podatku 

dochodowym od 

osób fizycznych  

2020-12-30 2020-12-31 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 31 grudnia 2018 

r. w sprawie wyłączenia lub 

ograniczenia stosowania art. 41 

ust. 12 ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych 

(Dz. U. poz. 2541, z 2019 r. poz. 

2529 oraz z 2020 r. poz. 1095) w 

§ 4 wyrazy „do dnia 31 grudnia 

2020 r.” zastępuje się wyrazami 

„do dnia 30 czerwca 2021 r.”. 

2418 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 

18 grudnia 2020 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie wzorów 

zeznań 

podatkowych 

obowiązujących w 

zakresie podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych 

2020-12-30 2021-01-01 § 1. W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 11 grudnia 2019 

r. w sprawie wzorów zeznań 

podatkowych obowiązujących w 

zakresie podatku dochodowego 

od osób fizycznych (Dz. U. poz. 

2434) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 w pkt 8 w lit. k kropkę 

zastępuje się przecinkiem i dodaje 

się lit. l i m w brzmieniu: 

„l) informacji o wierzytelnościach i 

zobowiązaniach zmniejszających 

lub zwiększających podstawę 

opodatkowania (stratę), 

wynikających z transakcji 

handlowych (PIT/WZ), stanowiący 

załącznik nr 19 do 

rozporządzenia, 

m) informacji o wysokości 

dochodu osiągniętego z 

działalności gospodarczej 

prowadzonej na podstawie 

zezwolenia na terenie specjalnej 

strefy ekonomicznej lub na 

podstawie decyzji o wsparciu 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

(PIT/SE), stanowiący załącznik nr 

20 do rozporządzenia.”; 

2) załączniki nr 1–5 do 

rozporządzenia otrzymują 

brzmienie określone odpowiednio 

w załącznikach nr 1–5 do 

niniejszego rozporządzenia; 

3) załącznik nr 8 do 

rozporządzenia otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku 

nr 6 do niniejszego 

rozporządzenia; 

4) załączniki nr 10–12 do 

rozporządzenia otrzymują 

brzmienie określone odpowiednio 

w załącznikach nr 7–9 do 

niniejszego 

rozporządzenia; 

5) załączniki nr 16 i 17 do 

rozporządzenia otrzymują 

brzmienie określone odpowiednio 

w załącznikach nr 10 i 11 do 

niniejszego 

rozporządzenia; 

6) dodaje się załączniki nr 19 i 20 

do rozporządzenia w brzmieniu 

określonym odpowiednio w 

załączniku nr 12 i 13 do 

niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 1. Wzory określone w 

załącznikach 1–5, 8, 10–12, 16, 

17, 19 i 20 do rozporządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszym 

rozporządzeniem, stosuje się do 

przychodów i dochodów (strat) 

uzyskanych (poniesionych) od 

dnia 1 stycznia 2020 r. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się, 

jeżeli przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia 

zeznanie o wysokości 

osiągniętego dochodu 

(poniesionej straty) zostało 

złożone według dotychczasowego 



 

 
 

Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

wzoru. W takim przypadku uznaje 

się 

za prawidłowe zastosowanie 

wzoru obowiązującego przed 

dniem wejścia w życie 

rozporządzenia. 

2419 Ustawa z dnia 27 

listopada 2020 r. o 

zmianie ustawy o 

podatku od 

towarów i usług 

oraz niektórych 

innych ustaw  

2020-12-30 2021-01-01 

za wyjątkiem 

niektórych art. 

Ustawa wprowadza zmiany 

dotyczące podatku od towarów i 

usług, podatku akcyzowego i WIS. 

2421 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 

28 grudnia 2020 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie wyłączenia 

lub ograniczenia 

stosowania art. 26 

ust. 2e ustawy o 

podatku 

dochodowym od 

osób prawnych  

2020-12-30 2020-12-31 W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 31 grudnia 2018 

r. w sprawie wyłączenia lub 

ograniczenia stosowania art. 26 

ust. 2e ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych 

(Dz. U. poz. 2545, z 2019 r. poz. 

1203 i 2528 oraz z 2020 r. poz. 

1096) w § 4 we wprowadzeniu do 

wyliczenia wyrazy „do dnia 31 

grudnia 2020 r.” zastępuje się 

wyrazami „do dnia 30 czerwca 

2021 r.”. 

2432 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 

28 grudnia 2020 r. 

zmieniające 

rozporządzenie w 

sprawie określenia 

niektórych wzorów 

oświadczeń, 

deklaracji i 

informacji 

podatkowych 

obowiązujących w 

zakresie podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych  

2020-12-30 Rozporządzenie 

wchodzi w życie 

z dniem 

następującym 

po dniu 

ogłoszenia, z 

wyjątkiem § 1 

pkt 3 i § 2 ust. 1 

pkt 2, 

które wchodzą 

w życie z dniem 

1 stycznia 2021 

r. 

W rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 9 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia niektórych 

wzorów oświadczeń, 

deklaracji i informacji 

podatkowych obowiązujących w 

zakresie podatku dochodowego 

od osób fizycznych (Dz. U. poz. 

2397 oraz z 2020 r. poz. 1940) 

wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) załącznik nr 4 do 

rozporządzenia otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku 

nr 1 do niniejszego 

rozporządzenia; 

2) załącznik nr 6 do 

rozporządzenia otrzymuje 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

brzmienie określone w załączniku 

nr 2 do niniejszego 

rozporządzenia; 

3) załącznik nr 8 do 

rozporządzenia otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku 

nr 3 do niniejszego 

rozporządzenia; 

4) załącznik nr 10 do 

rozporządzenia otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku 

nr 4 do niniejszego 

rozporządzenia. 

§ 2. 1. Wzory określone w 

załącznikach: 

1) nr 4, 6 i 10 do rozporządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszym 

rozporządzeniem, stosuje się do 

przychodów, dochodów (strat) 

uzyskanych (poniesionych) od 

dnia 1 stycznia 2020 r.; 

2) nr 8 do rozporządzenia 

zmienianego w § 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszym 

rozporządzeniem, stosuje się do 

przychodów, 

dochodów (strat) uzyskanych 

(poniesionych) od dnia 1 stycznia 

2021 r. 

2. Przepisu ust. 1 pkt 1 nie stosuje 

się, jeżeli przed dniem wejścia w 

życie niniejszego rozporządzenia 

deklaracje lub informacje 

podatkowe zostały złożone na 

formularzach dotychczasowych. 

2433 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 

28 grudnia 2020 r. 

w sprawie wniosku 

o wydanie 

interpretacji 

indywidualnej  

2020-12-31 2021-01-01 § 1. Rozporządzenie określa: 

1) wzór wniosku o wydanie w 

indywidualnej sprawie interpretacji 

przepisów prawa podatkowego 

(interpretacji indywidualnej), 

zwanego dalej ,,wnioskiem”; 

2) sposób uiszczenia opłaty za 

wniosek. 
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Poz. Nazwa aktu 

prawnego 

Data 

publikacji 

Data wejścia  

w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 

zagadnienia 

§ 2. Wzór wniosku stanowi 

załącznik do rozporządzenia. 

§ 3. Opłatę za wniosek uiszcza 

się na rachunek Krajowej 

Informacji Skarbowej. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie 

Ministra Rozwoju i Finansów z 

dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie 

wzoru wniosku o wydanie 

interpretacji indywidualnej oraz 

sposobu uiszczenia opłaty za 

wniosek (Dz. U. poz. 343). 

2435 Rozporządzenie 

Rady Ministrów z 

dnia 18 grudnia 

2020 r. w sprawie 

stawki zwrotu 

podatku 

akcyzowego 

zawartego w cenie 

oleju napędowego 

wykorzystywanego 

do produkcji rolnej 

na 1 litr oleju w 

2021 r.  

2020-12-31 2021-01-15 W 2021 r. stawkę zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji 

rolnej ustala się w wysokości 1,00 

zł na 1 litr oleju. 

2456 Rozporządzenie 

Ministra Finansów, 

Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 

28 grudnia 2020 r. 

w sprawie 

niektórych 

podatników i 

płatników, w 

odniesieniu do 

których zadania są 

wykonywane przez 

naczelnika urzędu 

skarbowego innego 

niż właściwy 

miejscowo  

2020-12-31 2021-01-01 Rozporządzenie określa: 

1) kategorie podatników i 

płatników o istotnym znaczeniu 

gospodarczym lub społecznym, w 

odniesieniu do których zadania są 

wykonywane przez naczelnika 

urzędu skarbowego innego niż 

właściwy miejscowo; 

2) warunki zaliczania podatników i 

płatników, o których mowa w pkt 

1, do odpowiedniej kategorii; 

3) naczelników urzędów 

skarbowych właściwych dla 

podatników i płatników, o których 

mowa w pkt 1, terytorialny zasięg 

ich działania i siedzibę; 

4) tryb zawiadamiania o zmianie 

właściwości naczelnika urzędu 

skarbowego. 
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